
VYDALA: OBEC RÁJEČKO, NÁM. 1.MÁJE Č. 250, RÁJEČKO 679 02 • TEL./FAX: 516 432 629 • OURAJECKO@RAJECKO.CZ

Zahájení školního roku

ČÍSLO 7 - 8 • ČERVENEC - SRPEN 2013 • WWW.RAJECKO.CZ

Ráječkovský zpravodajRáječkovský zpravodaj

str. 8

informační měsíčník zdarma

Výstava ovoce, zeleniny a květin str. 5

10. ročník soutěže v požárním zásahovém útoku.
V sobotu 31.srpna 2013 ve 13.00 hodin odstartoval na Hasičské louce  v Ráječku 10. ročník sou-

těže v požárním zásahovém útoku z vozidel a přívěsných vozíků - O putovní pohár obce Ráječko.
Do soutěže se v kategorii mužů přihlásilo sedm družstev, v kategorii žen soutěžila družstva tři.

Výsledky:
Muži Ženy

1. Ráječko "Retro"  00:46:81 1. Dolní Lhota  00:53:05

2. Dolní Lhota "A"  00:47:41 2. Ráječko  00:58:15

3. Dolní Lhota "B"  00:49:63 3. Rájec  01:05:33 

4. Ráječko "A"  00:50:11

5. Rájec "B"  01:04:72

6. Rájec "A"  01:08:26

7. Jestřebí  01:31:82



Ráječkovský zpravodajčíslo 7 - 8 • červenec - srpen 20132 www.rajecko.cz číslo 7 - 8 • červenec - srpen 2013 3

Výpis z Usnesení ze zasedání Rady obce Ráječko 
konaného dne 29.5.2013 
 Rada obce schvaluje uzavření smlouvy o 
právu provedení stavby vodovodní přípojky v 
pozemku p. č. 1791/10 v majetku obce Ráječ-
ko mezi stavebníkem panem P. B., Blansko, 
majitelem nemovitosti čp. 16 na ulici Dlouhé 
a obcí Ráječko. 
 Rada obce souhlasí se změnou  stavby gará-
že  na pozemku p.č. 1471/2.
 Rada obce souhlasí s Územní studií, která 
řeší lokalitu pro novou výstavbu rodinných 
domů směrem k Horní Lhotě. 
 Rada obce schvaluje rozdělení kladného 
hospodářského výsledku příspěvkové organi-
zace obce ZŠ a MŠ Ráječko za rok 2012 ve výši 
12 253,95 Kč.
 Rada obce schvaluje žádosti pana A. S., a 
pana V. S. o povolení k vjezdu do ulice Okružní 
 Rada obce schvaluje seznam společností, 
které budou osloveni k podání nabídky ve vý-
běrovém řízení na akci „ Snížení prašnosti v 
obci Ráječko“ – nákup zametacího stroje.
 Rada obce schvaluje uzavření Smlouvy o vý-
půjčce nádob pro sběr tříděného odpadu mezi 
Obcí Ráječko a společností EKO KOM, a.s. Na 
Pankráci 1685/17, 140 21 Praha 4. 

 Rada obce bere na vědomí podání žádosti 
o fi nanční podporu z rozpočtových prostředků 
Jihomoravského kraje ve výši 44 755,- Kč na 
umělou obnovu sadbou a zhotovení oplocenek 
v obecním lese. 
 Rada obce schvaluje provedení rozpočtové-
ho opatření č. 5/2013. 
 Rada obce schvaluje komisi pro otevírání 
obálek a hodnocení nabídek ve výběrovém ří-
zení pro akci „ Snížení prašnosti v obci Ráječ-
ko „ – nákup zametacího stroje s kompletním 
vybavením.
 Rada obce neschvaluje uzavření smlouvy o 
zřízení věcného břemene mezi obcí Ráječko a 
JMP Net, s.r.o., pro vedení plynovodní přípoj-
ky v pozemcích p.č. 1799/1 a 1460/15 v ma-
jetku obce.
 Rada obce schvaluje zveřejnění záměru na 
pronájem pozemku  p.č. 228 o výměře 59 m2 
a zemědělského stavení na něm postaveném 
v katastrálním území Ráječko v majetku obce 
Ráječko. 
 Rada obce schvaluje zveřejnění záměru na 
odprodej části pozemku p.č. 63/3 o výměře cca 
140 m2 v katastrálním území Ráječko v majet-
ku obce Ráječko. 

konaného dne 26.6.2013 
 Rada obce bere na vědomí vyhodnocení na-
bídek na zakázku „ Ráječko, ulice v Hájíčku – 
oprava kanalizace“ – zpracování a projednání 
projektové dokumentace. Ve výběrovém řízení 
hodnotící komice vybrala společnost VAS a.s.  
Brno, divize technická, Soběšická 820/156, 
638 01 Brno. 
 Rada obce schvaluje výsledek výběrového 
řízení na dodavatele zametacího vozu s kom-
pletním vybavením v rámci projektu Snížení 
prašnosti v obci Ráječko. Byla vybrána nejvý-
hodnější nabídka od společnosti  SOME Jind-
řichův Hradec, s.r.o., Jarošovská 1267/II, 377 
01 Jindřichův Hradec, IČ: 62508831. 
 Rada obce schvaluje uzavření kupní smlou-
vy mezi Obcí Ráječko a SOME Jindřichův 
Hradec s.r.o., Jarošovská 1267/II, 377 01 Jin-

dřichův Hradec, jejímž předmětem je dodávka 
1 ks zametacího stroje za cenu 2 299 000,- Kč. 
Nákup zametacího stroje bude spolufi nan-
cován ze Státního fondu životního prostředí 
ve výši 5 % z celkově uznatelných nákladů a z 
Evropské unie z fondu soudržnosti ve výši 90 
% z celkově uznatelných nákladů na pořízení 
zametacího stroje.
 Rada obce schvaluje provedení rozpočtové-
ho opatření č. 6/2013. 
 Rada obce schvaluje žádost pana T. P. o do-
časné uložení stavebního materiálu – 10 ks pa-
let střešních tašek. 
 Rada obce schvaluje zaslat částku 20 000,- 
Kč na pomoc obcím postižených povodněmi 
prostřednictvím organizace Český červený 
kříž.

Výpis z Usnesení ze zasedání Rady obce Ráječko 
konaného dne 10.07.2013 
 Rada pověřila starostu podpisem smlouvy o 
dílo mezi společností ČEZ Energetické služby, 
s.r.o. a obcí Ráječko, jejímž předmětem je re-
alizace Osvětlení přechodu pro chodce v obci 
Ráječko – přechod na křižovatce silnic II/374 
a III/37437 za cenu 191 393,- Kč. Náklady na 
osvětlení přechodu bude hradit ČEZ a.s. Du-
hová 2, Praha 4, 140 53, protože Obec Ráječko 
uspěla v soutěži vaše volba 2013 a získala tak 
100 % dotaci na osvětlení přechodu. 
 Rada obce souhlasí s předloženou projek-
tovou dokumentací na akci : Ráječko, ulice V 
Hájíčku – oprava kanalizace.
 Rada obce schvaluje zveřejnění záměru na 
prodej pozemku  p.č. 1891 o výměře 116 m2 v 
majetku obce Ráječko. 

 Rada obce bere na vědomí protokol mezi 
městem Blanskem a obcí Ráječko, kterým 
Obec Ráječko přebírá od města Blanska ma-
jetek v celkové hodnotě ve výši 55 790,50 Kč. 
Jedná se o hasičské vybavení, které bylo dopo-
sud ve výpůjčce od Města Blanska. 
 Rada obce schvaluje provedení rozpočtové-
ho opatření č. 7 /2013,
 Rada obce schvaluje zveřejnění záměru o 
odprodej části pozemku p.č. 501/4 o výměře 
cca 160 m2 v majetku obce Ráječko. 
 Rada obce schvaluje zveřejnění záměru na 
odprodej  pozemku p.č. 64/4 o výměře 337 m2 
v majetku obce Ráječko. 
 Rada obce neschvaluje žádost pana Z. U. o 
pronájem části pozemku p.č. 1206.

konaného dne 21.8.2013 
 Rada obce schvaluje uzavření smlouvy o po-
skytnutí podpory ze Státního fondu životního 
prostředí ČR v rámci operačního programu ži-
votní prostředí. Předmětem smlouvy je poskyt-
nutí fi nanční podpory na akci“ Revitalizace 
zeleně na hřbitově v obci Ráječko „ ve výši 15 
295,80 Kč a poskytnutí dotace na předfi nan-
cování výdajů, které mají být kryty prostředky 
z rozpočtu Evropské unie, a to prostředky Ev-
ropského fondu pro regionální rozvoj ve výši 
214 141,20 Kč.
 Rada obce souhlasí s projektovou doku-
mentací – připojení dvou nových odběrných 
míst (zahrádek, plocha určená k rekreaci) v 
lokalitě Chlumy.
 Rada obce schvaluje provedení rozpočtové-
ho opatření č. 8/2013.
 Rada obce schvaluje uzavření smlouvy 
smlouvě budoucí o zřízení práva věcného bře-
mene spočívající ve zřízení práva umožňující 
využití nemovitostí – pozemků p.č. 1119/34, 
1135/2, 1808/2, 1119/36 pro účely nového 
kabelového vedení NN v délce 211 m a 1 x ka-
belové skříně SS. 

 Rada obce Ráječko souhlasí s  umístěním 
a realizací stavby – osvětlení přechodu pro 
chodce na křižovatce silnic II/374 a III/37437. 
 Rada obce souhlasí s udělením plné moci 
společnosti Enprospol k zastupování v zajišťo-
vání podkladů a vyjádření v rámci inženýrské 
činnosti pro zpracování projektové dokumen-
tace a ve všech úkonech spojených s územním 
řízení, vedeným Stavebním úřadem v Blansku 
v rámci akce „ Osvětlení přechodu pro chod-
ce“. 
 Rada obce schvaluje žádost pana J. N. o 
prodej dříví v drobném v lokalitě Lovcov, v 
porostu 320 Db8 v množství 2 prm. Za cenu 
120,- Kč /1prm. 
 Rada obce schvaluje zveřejnění záměru na 
odprodej části pozemku p.č. 1119/35 o výměře 
cca 174 m2 v k.ú. Ráječko a ve vlastnictví obce 
Ráječko. 
 Rada obce schvaluje zveřejnění záměru na 
pronájem části horního patra ve Sportovní 
hale Ráječko..

● Kateřina Sehnalová - místostarostka obce



Ráječkovský zpravodajčíslo 7 - 8 • červenec - srpen 20134 www.rajecko.cz číslo 7 - 8 • červenec - srpen 2013 5

Babí léto.
A opět přichází babí léto. Přesněji řečeno kve-
tením ocúnu končí pozdní léto a začíná raný 
podzim. Většina odrůd jablek, hrušek a švestek 
nyní dozrává a může se sklízet.
Vysaďte ovocné a jehličnaté dřeviny. Květinové 
cibule namořte před výsadbou ve Fundazolu 
nebo v hypermanganu.  Květinové cibulky za-
saďte do hloubky dvakrát tak hluboko, než je 
výška cibulky.  Září je doba k vysazování lilií. 
Koncem měsíce sklízíme hlízy mečíků, tygřic, 
šťavelů a mantbrecií. Sázíme česnek cca 20 cm 
od sebe.

Pranostiky na září.
Jaké počasí  Jiljí ukazuje, takové po celý měsíc 
dodržuje.  
Bouřka v září, sníh v prosinci a na jaře mnoho 
sněhu.
Jaké počasí v září, tak se v březnu vydaří.
Divoké husy na odletu, konec i babímu létu.
Pany Marie narození, vlaštoviček rozloučení.  
Svatá Teklička maluje jablíčka.
Přijde Václav kamna připrav.
Svatý Václav víno chrání, po něm bude vino-
braní.

Něco pro zdraví 
Šťáva z brambor má blahodárné účinky pří po-
ruchách trávení a žaludečních či dvanáctníko-
vých vředech.  Pijeme 80 ml. denně, brambory 
mají vysoký obsah draslíku. Brambora jako 
jídlo pomáhá  při nemocech srdce a ledvin. Vy-
plavuje z těla škodlivé látky.
Česnek.
Česnek provází lidstvo téměř čtyři tisíce let. 
Působí proti bakteriím, virům i plísním /chřip-
ka, nachlazení, kašel/,  česnek posiluje srdce a 
krevní oběh.

Tak jak je makové mléko, tak je i česnekové 
mléko. U starých Tibeťanů, rozetřeme najem-
no dva stroužky česneku, přibližně 3 decilitry 
plnotučného mléka přiveďte k varu, stáhněte 
z plotny a rozmíchejte v něm česnek a lžičku 
medu, nechte odstát cca deset minut a ještě 
teplé po malých doušcích vypijte,  tím čistí-
te tělo a mysl. Dobrý je česnek v alkoholu /ve 
vodce/.
Dále chci Vás informovat o vodě. Bublinková 
voda šumí, roztomilá kouzla umí.  Lidské tělo 
je tvořeno za 70 % z vody. Lidské buňky se 
obnovují v sedmiletém cyklu. Molekula vody 
v lidském těle má kolem sebe elektron, jehož 
kruhová dráha je ve 180 stupních polokruhu 
směrem na jih. U tekutin, které projdou po-
trubím jsou molekuly vody natočeny k severu, 
tato opačná rotace je vlastní kočkám a hmyzu., 
ale u člověka způsobuje zastavení cyklu obno-
vy buněk, což přináší rychlejší opotřebení a ne-
moci. Člověk ale může pomocí jednoduchého 
gesta rukou přespinovat vodu k jihu.
Mezi dlaně se postaví nádoba s nápojem, ruce 
zaujmou určitou polohu a člověk je tak podrží 
pouhých 30 sekund. Jedna dlaň je otevřena, 
prsty u sebe, druhá ruka má natažený ukazo-
váček a palec je spojen s ostatními prsty s pro-
středníčkem, prsteníčkem a malíčkem.
Kdo spinovou vodu ochutnal, tvrdí, že je dobrá 
a hladce se pije. Lidé  se díky spinované vodě 
prý cítí vitálnější, dobře spí. Zlepšuje se jim za-
žívání, cítí duševní pohodu. Voda Mrtvá či Živá 
nebo diamantová uzdravuje. Hojí rychle rány, 
čistí lidský organizmus, zastavuje krvácení. 
Kolem kladné elektrody je  mrtvá voda pH3, 
kolem záporné elektrody  je živá voda pH9. Zá-
měnou vody Živé a Mrtvé se léčí.

● ČZS v zastoupení Klíma Karel

ZO ČZS  RÁJEČKO VE  SPOLUPRÁCI S ÚZEMNÍ 
RADOU ČZS BLANENSKO A BOSKOVICKO

POŘÁDÁ NA  POČEST 55. VÝROČÍ ZALOŽENÍ ORGANIZACE

OBLASTNÍ VÝSTAVU OVOCE, ZELENINY A KVĚTIN
ve dnech  4.-6. října 2013

v budově Staré školy v Ráječku

ZAHÁJENÍ VÝSTAVY JE V PÁTEK  4.10.2013 V 15.00 HODIN
VÝSTAVU ZAHÁJÍ VYSTOUPENÍM ŽÁCI ZŠ A MŠ RÁJEČKO

ZA PŘÍTOMNOSTI POZVANÝCH HOSTŮ Z ÚZEMNÍ RADY ČZS,
OÚ RÁJEČKO A ZÁSTUPCŮ JIHOMORAVSKÉHO KRAJE.

SOBOTA 5.10.2013
10.00 přednáška peckové a drobné ovoce Mgr. Tomáš Ján

17.00 vyhlášení nejhezčích výpěstků z výstavy.

NEDĚLE 6.10.2013
10.00 přednáška o jádrovém ovoci,sloupcovité tvary,

nové trendy v pěstování přednese profesor Vojtěch Řezníček.
16.00 ocenění zasloužilých členů ZO ČZS RÁJEČKO

Rozpis LSPP – stomatologie – ZÁŘÍ 2013
SLUŽBA JE SLOUŽENA OD 08:00 – 12:00 HODIN.
1.9. MUDr. Kovandová Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 450
7.9. MUDr. Grénarová Boskovice, Růžové nám. 16  774 710 550
8.9. MUDr. Křížová  Boskovice, Růžové náměstí 2345/12 516 452 808
14.9. MUDr. Kubínová Boskovice, Nemocnice Boskovice 516 491 263
15.9. MUDr. Kučerová M. Lysice, Komenského 429 516 472 460
21.9. MUDr. Kučerová P. Lysice, Komenského 429 516 472 460
22.9. MUDr. Staňková Jedovnice, Zdrav. středisko 516 442 726
28.9. MUDr. Kupková Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 457
29.9. MUDr. Kutlíková Boskovice, Lidická 8 516 453 997

Mimo výše uvedenou dobu je služba zajištěna 
v Úrazové nemocnici Brno, Ponávka 6, tel. 545 538 111, 

ve všední dny od 17:00 h. – 07:00 h, o sobotách, nedělích a svátcích 24.00 hodin.

ČSŽ Ráječko oznamuje, že pořádá 

5. ŘÍJNA 2013 - ZÁJEZD DO TERMÁLNÍCH LÁZNÍ DO MAĎARSKA 
19. ŘÍJNA 2013 - ZÁJEZD DO POLSKA

Zájemci se mohou přihlásit v prodejně místní samoobsluhy.

Touto formou chci pozvat všechny občany Ráječka a okolí na přednášku

ZÁZRAČNÉ BOBULE
v pátek dne 13.9.2013  v 18.00 hodin do sálu Staré školy v Ráječku.

Přednášejícím bude vedoucí Arboreta Šmelcovna Boskovice Josef Janků. Jedná se o přednáš-
ku, jak pěstovat, ošetřovat a chránit  sortiment  keřů, stromků, travin a bylin.  /rakytník, mu-
chovník, brusinka, borůvka, kustovnice, moruše, popínavé rostliny, rostliny vřesovištní, ba-
henní, javory, sakury,  magnolie, rododendrony, listnaté i jehličnatě stromky  včetně ovocných 

dřevin. A dále maliny, ostružiny, rybíz, angrešt a např. i jostu a jeřáb.
Předem děkuji za účast a i ten burčák nějaký ochutnáme.



Ráječkovský zpravodajčíslo 7 - 8 • červenec - srpen 20136 www.rajecko.cz číslo 7 - 8 • červenec - srpen 2013 7
SC Ráječko

Vysočanský triatlon – 16. ročník
sobota, 20.7.2013
Vysočanský triatlon se dočkal po šestnácti letech veliké změny. Místo na silnici, jsme byli donuce-
ni přesedlat na horská kola a uklidit se na polní a lesní cesty. Moc se nám nechtělo, ale nezáleželo 
to na nás. 
Byli jsme „našponovaní“ jaký bude ohlas a kdo ze závodníků přijede. Bylo jasné, že spousta lidí 
horským kolům neholduje, někdo má doma horáka jen na popojíždění a nového si kvůli Vyso-
čanům rozhodně kupovat nebude. Také jsou závodníci, kterým chybí technika, která je v terénu 
potřeba, a jsou také závodníci, kteří k nám kvůli této změně už nikdy nepřijedou. 
Měsíční příprava triatlonu dala pár lidem pořádně zabrat. Navíc výdaje naskakovaly závratnou 
rychlostí a sponzorů od loňska opět ubylo. Nestěžujeme si, s tímto bojuje každý, kdo něco pořádá. 
Příprava
Přišel pátek, den před závodem. Brzo z rána nakládáme v Ráječku dodávku s veškerým verca-
jkem a vyrážíme do Vysočan. Čeká nás celodenní příprava triatlonu, další auto s ploty, cílovou 
bránou a jiným nářadím vyráží z Brna. Přes den si to užíváme, stavíme, budujeme, dolaďujeme a 
také chvílemi panikaříme, jak ten čas rychle letí. 
Přišel večer, depo stojí, rybník je připraven, trasa na kolo je připravena a silnice pomalovány. 
Jdeme na pivo a posedět si „Pod plechem“. Pivo chutná a kecá se jen o triatlonu. Někteří odjeli 
domů, někdo spí ve Vysočanech. U pivka dolaďuje formu i jediný zahraniční účastník ze sloven-
ského Martina.
Začínáme
Je ráno sedm hodin, vykukuje na nás sluníčko. Z Ráječka vyjíždí do Vysočan několik aut s pořa-
dateli a scházejí se i vysočanští. Jsme rozděleni na skupiny, aby to mělo nějakou tu štábní kulturu. 
Akce to není zrovna malá a pouze jeden velitel by na celou organizaci nestačil.  
Sjíždějí se první závodníci na TYCO lidový triatlon.  Všichni jsme napjatí, kolik jich bude. Triat-
lon byl pro letošek vylepšen: Poprvé máme časomíru s čipy, které mají závodníci na noze. Elekto-
nika jde kupředu, tak proč se tomu bránit. Prezentaci jsme přesunuli k hasičské zbrojnici, kterou 
máme jako zázemí, na hřišti jsou nové záchody, v cíli stojí nový párty stan a bylo zakoupeno nové 
ozvučení. 
Závodíme
Na lidovku přišlo celkem 56 závodníků, odplavali si 150 metrů ve vodě, odjeli 8,4 km na bajku 
a uběhli 3 kilometry. Objevily se stálice i nové tváře. Není to dlouhý závod, a proto si jej může 
vyzkoušet prakticky každý, kdo se udrží nad vodou a rovnováhu na kole. 
Možná jsme to už někdy zmiňovali, ale ve Vysočanech je jeden z mála závodů, kde se ryzí amatéři 
zúčastňují v tak hojném počtu. 
Na hlavní závod se dostavilo rovných 80 triatlonistů. Teplota vody měla rekordních 22,7 °C na 
„lidovce“ a 23 °C na hlavním závodě. Podle toho, že se někteří závodníci ptali, kterým směrem 
se plave soudíme, že u nás byli poprvé. A to samozřejmě těší všechny, kdo tento závod připravují. 
Průběh obou závodů bývá stejný. Řev při výlezu z vody, předbíhání, předjíždění na kole a zase 
předbíhání. Žádné vážnější úrazy nebyly, takže v sanitce si personál prožil pěkné, klidné poledne 
a odpoledne. Počasí bylo perfektní a v organizaci k žádné „mimořádce“ také nedošlo. 
Je po akci
Doběhl poslední závodník a přesunujeme se na hřiště k vyhlašování výsledků. Mnozí odjeli, ale 
pořád zůstává ještě dost lidí, aby si to na vyhlašování užili. Starosta Vysočan rozdal poháry nej-
lepším „lidovkářům“, a následoval hlavní závod. Závodníci sdělovali do mikrofonu svoje dojmy 
a bylo jasné, že cyklistika mohla být o trochu náročnější. . 
Děkujeme za účast nejenom závodníkům, ale i bývalým závodníkům, kteří do Vysočan také letos 
přijeli, ale už jen na „čumendu“. 

Překvapení, ale smutné
Rok od roku sledujeme, že mladých na závodech ubývá. Nejenom ve Vysočanech. V letošním 
roce si zazávodili pouze dva junioři, což je sice záruka umístění na bedně, ale bohužel bez boje. Je 
jasné, že tyto závody jsou záležitostí hlavně veteránů. 
Závěrem
Pokud jste tento článek dočetli, předpokládáme, že se zajímáte o triatlon, zejména tento, anebo 
jen „špiclujete“, jak se to dělá, nebo jak to vůbec dopadlo. 
V každém případě děkujeme, za váš projevený zájem a teké návštěvu této akce. Děláme to s lás-
kou a hlavně nás to baví. Je to dřina a lék na to není. Jsou dvě možnosti, buď se sejdeme za rok 
znovu, nebo budete muset někam jinam. Tohle v téhle chvíli slíbit nemůžeme.
Rádi vás ale vždy vidíme a děkujeme za vaše e-mailové vzkazy, jako je např. tento, který nám 
přišel hned po závodech od vítěze, který byl u nás poprvé. 
„Ahoj, v prvním bodě chci pochválit závody. Kam se hrabou pohárove triatlony, když jsou lidé a 
místa, kteří dokáží vytvořit za pár peněz takovou atmosféru. Vím,o čem mluvím, sami se o něco 
takového v Třebíči pokoušíme. A hlavně pro děti, o kterých jsi několikrát mluvil, které tak chybí.
Atmosféra tedy super, tratě taky, jen krapet přitvrdit by se mohlo...“
Pořadatelé:
Pátek: příprava triatlonu, stavba depa, cílové brány, zametání, lajnování, příprava rybníku, pří-
prava cyklistiky, navážení nářadí, příprava cen, 
Laďa Mynařík – poskytnul a připravil zázemí v hasičské zbrojnici, Jiří Jurka a Miroslav Sedlák 
- Postavili párty stan a připravili posezení pro diváky, Jiří Kouřil a Jakub Blažek - páteční 
příprava, Luděk Přibyl, Libor Škvařil - příprava rybníka, značení běžecké a cyklistické trasy, 
Lea Přibylová, Zdeněk Přibyl ml. a st., Aleš Přibyl - celodenní příprava triatlonu
Sobota:
Lea Přibylová, Marcela Přibylová, Radka Hajdamachová, Vlasta Gartnerová - příprava cen, 
prezentace, obsluha u melounů, vyhlašování výsledků, dekorace závodníků.
Jiří Jurka a Miroslav Sedlák - postavení, rozebrání a úklid párty stanu, Jiří Kouřil a Jiří 
Oskar Škaroupka - parkování aut, Jaroslav Konečný a Zbyňa Sedlák - loďka, vodní záchrana, 
Martin Blažek, Zbyňa Sedlák, Dan Čachotský a Víťa Mynařík - depo kola, Zdeněk Přibyl 
st. a Aleš Přibyl - přeprava z Ráječka a zpět, výjezd a vjezd do depa, Milan Gartner a Petr 
Hajdamach - křižovatka u kulturáku (výjezd kolo, doběh), Milan Vašek, Jiří Kouřil a Jiří 
Pokorný - křižovatka za kulturákem, Jiří Hajdamach a Kateřina Doležalová - křižovatka pod 
kolchozem, Jakub Přibyl - vedoucí vysočanských pořadatelů, koordinátor, občerstvovačka, 
Šárka Přibylová a Denisa Buchvaldková - výběh z vody do depa, Ivana Čápková a Kristýna 
Slouková - občerstvovačka, Soňa Buchvaldková a Martin Koutný - čekárna Housko, Lucie 
Hejčová a Ivana Jelínková - výjezd a výběh nad Brodama, Šárka Ningerová a David Král - 
běh Nová ulice, Denisa Čachotská a Michal Strachoň - běh a kolo na Dálnici - odbočka na 
pole, Hana Škvařilová a Radek Horáček - běh a kolo - křižovatka u brány na kolchoz, Ondřej 
Zouhar, Katka Zouharová, Nikola Smejkalová - obsluha „Pod plechem“, Pavel Kosorin a 
jeho přítelkyně Renata - obsluha „Pod plechem“, Vlastimil Přibyl, Ladislav Přibyl - stěhováci, 
přeprava vercajku z Ráječka a do Ráječka, SDH Housko - zapůjčení hasičské Avie jako vozové 
hradby u hospody v Housku, Luděk Přibyl - zavodník na „hlavním“, koordinátor obou závodů,  
jeden z mozků této akce, Libor Škvařil - příprava rybníka, koordinátor, Josef Musil - čtyřkolka 
s kameramanem, Karel Pokorný - kameraman, Zdeněk Přibyl ml. - moderátor
Celkem organizovalo 50 pořadatelů.

Dále děkujeme Laďovi Mynaříkovi za zázemí v hasičce, fotbalistům za areál „Pod plechem“ a 
starostovi za poháry na „lidovku“ a pomoc s přípravou tohoto závodu. 

Neděkujeme darebákům, co nám po závodě ukradli u rybníka záchranářskou laminátovou loď 
s vesly. 



Ráječkovský zpravodaj • www.rajecko.cz

Zpravodaj obce Ráječko č. 7-8/2013 - vydán v srpnu 2013, vydala obec Ráječko se sídlem Ráječko, nám. 1.máje č. 250, 679 02

tel: 516 432 629, e-mail: ourajecko@rajecko.cz. Registrace Ministerstva kultury č. ČR E 20272. Za obsahovou a stylistickou 

stránku textů, vydaných ve zpravodaji, odpovídá starosta obce. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky krátit a upravovat a 

neodpovídá za obsah uvedených inzerátů. Sazba, tisk LKFOTO s.r.o.

číslo 7 - 8 • červenec - srpen 20138
Zprávičky ze školy

Zahájení školního roku
V pondělí 2. září 2013 v 8:00 hodin byl v budově Základní a Mateřské školy Ráječko slav-
nostně zahájen nový školní rok 2013/14. Tento školní rok budeme mít v základní škole 48 
žáků.
Organizace bude následující:
I.třída 1.ročník (10 žáků) vyučující PaeDr. Libuše Filipiová
II.třída 2.ročník (9 žáků) + 3.ročník (9 žáků) vyučující Mgr. Jiří Pukl
III.třída 4.ročník (10 žáků) + 5.ročník (10 žáků) vyučující Mgr. Jana Smejkalová
Školní družina kapacita naplněna (25 dětí) p.vychovatelka Helena Musilová

Také v mateřské školce začíná nový školní rok. Kapacita školky je naplněna. K docházce je zapsá-
no 53 dětí a jsou rozděleny do dvou věkově smíšených tříd. 
Učitelky: Mgr. Markéta Růžičková (vedoucí učitelka MŠ)
 Eliška Ševčíková
 Jana Kyzlinková
 Kateřina Meluzínová

Přejeme Vám v novém školním roce mnoho úspěchů!
● Zaměstnanci ZŠ a MŠ


